CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.639 / 2025.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

THIAGO FERNANDES DA SILVA, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na

forma regimental em vigência, INDICA à Chefe do Poder Executivo Municipal, a Sr2 Raimunda Nilda

da Silva Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas — Semop, que realize serviço de

tapa buracos na Rua Maria Tereza Abott Galvão, localizada no bairro Passagem de Areia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo solicitar a realização do serviço de tapa-buracos na

Rua Maria Tereza Abott Galvão, situada no bairro Passagem de Areia, tendo em vista as más

condições de trafegabilidade atualmente encontradas na via. Os buracos existentes têm causado

transtornos à população, prejudicando a mobilidade urbana, danificando veículos e aumentando o

risco de acidentes, especialmente para motociclistas, ciclistas e pedestres. Além disso, a

conservação das vias públicas é medida essencial para garantir segurança, conforto e qualidade de

vida aos moradores e demais cidadãos que utilizam a rua diariamente.

Dessa forma, a execução do referido serviço mostra-se necessária e urgente, contribuindo

para a melhoria da infraestrutura urbana e para a preservação do patrimônio público e privado,

promovendo assim maior bem-estar à comunidade local.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 26 de agosto de 2025.

Thiago Fernandes da Silva
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

Data: 9 108 (doas Parnamirim/RN - 59140-670
- 25 28 (84) 99896-0169Queria 2528TR E] DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO pai quina vo dog

E | E

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lidc na Sessão

Pes OR [03 19025
ago frnando

W secretário